Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО|. а -

ой 51› дееебфьееАВ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ, „, мд

О
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября2025г. | № 52-ип(к)/1

О корректировке инвестиционной программыв сфере водоотведения

ООО «ИСток», осуществляющего деятельность в Новоталицком сельском

поселении Ивановского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от

29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах

организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и

водоотведения», Положением о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской

области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от.
25.12.2014 № 577-п, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:
|

1. Скорректировать инвестиционную программу ООО «ИСток» по

реконструкции и модернизации объектов централизованных—систем

водоотведения на 2023-2030 годы, изложив приложения 1 -4 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.10.2022

№ 43-ип(к)/1 в новой редакции согласно приложениям 1 - 4 к настоящему

постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области - директор Департамента Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 20.11.2025 №52-ип (к)/1

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.10.2022 №43-ип (к)/1

Паспорт инвестиционной программыв сфере водоотведения

ООО «ИСток» (Новоталицкое сельское поселение Ивановский муниципальный район)
{наименование регулируемой организации)

Инвестиционная программа ООО «ИСток»по реконструкции и модернизации объектов
`

централизованных систем водоотведения на 2023-2030 годы

(название инвестиционной программы)

Наименование организации, в отношении
которой разрабатывается инвестиционная
программав сфере водоотведения

ООО «ИСток»

Местонахождение регулируемой организации
153520, Ивановская область, Ивановский район, с/п
Новоталицкое, территория Металлургическая, строение 3

Сроки реализации инвестиционной программы 2023-2030 годы

Лица, ответственные за разработку
инвестиционной программы

Директор Тихановский Владимир Витальевич

Контактная информация лиц, ответственных за

разработку инвестиционной программы
тел.: 58-17-52,

Наименование органа исполнительной власти

субъекта РФ или органа местного
самоуправления, утвердившего инвестиционную

программу

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

153022, г. Иваново, ул. Велижская, 8

Должностное лицо, утвердившее
инвестиционную программу

Начальник Департамента — Морева Евгения Николаевна

Дата утверждения инвестиционной программы 28.10.2022

Контактная информация лица, ответственного за

утверждение инвестиционной программы
° тел./факс: (4932) 93-85-93

Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация Ивановского муниципального района.

Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

153008, г. Иваново, ул. Постьшшева, 46

Должностное лицо, согласовавшее
инвестиционную программу

Глава Ивановского муниципального района- Низов Сергей

Валерьевич

Дата согласования инвестиционной программы 26.09.2022

Контактная информация лица, ответственного за

согласование инвестиционной программы
тел./факс: тел. 8 (4932) 30-03-96

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 20.11.2025 № 52-ип «7

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.10.2022 № 43-ип ки

Перечень мероприятий инвестиционной программы ООО «ИСток» по реконструкции и модернизации объектов централизованных сенстем

водоотведения на 2023-2030 годы

Г. й

Стоимость
од НАЧАЛА.|технические характеристики объекта|‘Технические характеристики объекта реализация

Цели реализация (группы) /|стронтельст до выполнения мероприятия после выполиевия мероприятия мероирнятия,

№, пт Наименование объекта по титулу краткое описание ва тыс.руб.

мероприятий шроектиров з З
ру

е
аиня Показатель|Ед.изм,|ЗВ 46 | Показатель|Ед. изм.

пачени 2023-2030 годы
показателя показателя

1. Водоотведение
^

11 `|Модернизация или реконструкция существующих объектов центр систем водоот в целях уровня износа существующих объектов

ла. Модернизация или р л у уих
сетей д

Р. ция
канали И

р р |днаметр мм р=200 |диаметр мм р=200

сети по ул. Школьная, д. 5 возникновения аварийных ПРОТЕИН
МАЛА. ситуаций, снижение риска и 2025 ^ м 1=100 р м Е=100 885,95000

смягчение последствий ость ость.

чрезвычайных ситуаций ` материал |- керамика |материал  |- полиэтилен

й рукция канали: й
редотвр диаметр [мм 2=200 диаметр [мм р=200

сети по ул. Школьная, д. 1 возникновения аварийных  ротяженн  Потяжсейн
1.14.2. ситуаций, снижение риска и 2025 | м .=100 р м 1=100 885,95000

° смягчение последствий оеть, ость.

чрезвычайных ситуаций материал |- керамика {материал  |- полиэтилен

Реконструкция участка предотвращение диаметр Ем р=300 диаметр. [мм р=400

канализационных сетей возникновения аварийпых
т ротяжени  протяжсенн

11413. |(коллектор) КНС-4 (Е=83м, Н. Чл) |ситуаций, снижение риска и 2025 м м Г=4] у м 1=41 2032,93630

41 м смягчение последствий ость ость

.
чрезвычайных ситуаций материал |- асбест материал  |- полиэтилен

г грукция канал й
пред днаметр лм р=200 диаметр мм р=200

сети по ул. Школьная, д. 12 возникновения аварийных же, протяжени
1.1.1.4. ситуаций, снижение риска и 2026 протяженн |, 1=28 р "м =28 192,41500

смягчение последствий ость, ость
чрезвычайных ситуаций материал - керамика |материал - полиэтилен

Рек 'рукция канали: й
р диаметр лем р=150 диаметр |мле р=200

сети по ул. Школьная, д. 14 возникновения аварийных -  потяженн
1.11.5. ситуаций, снижение риска и 2026 протяженн | [=70 р мн Р=70 983,85000

смягчение последствий ость ость

чрезвычайных ситуаций материал |- чугун материал |- полиэтилен

| зрукция канали й
р диаметр лем р=200 диаметр [лам р=200

сети по ул. Радужная, д. 16 возникновения аварийных я
1.1.1.6. ситуаций, снижение риска и 2026 ПР отяжени м Е=30 протяженн |, [=30 266,94700

смягчение последствий ость ость

чрезвычайных ситуаций материал |- керамика материал  |- полиэтилен

Е
у

канал й
у

диаметр [мм р=150 диаметр  |мм р=200

сети по ул. Школьная д. 3 возникновения аварийных р ИЯ
1.1.1.7. ситуаций, снижение риска и 2027 протяженн [.=60 протяженн |, [=60 3 617,28000

смягчение последствий ость ость

чрезвычайных ситуаций материал - керамика |материал - полиэтилен

г ыы

й

р диаметр мм =200 диаметр лм р=300

сети по ул.Радуосная, д. 15 возникновения аварийных тж  тяже
144.8. ситуаций, снижение риска и 2027 |ИРОТЯЖенН | [=28 протяэкени |, Ё=28 991,42400

смягчение последствий ость ость

чрезвычайных ситуаций материал  |- асбест материал  |- полиэтилен

| грукция канали й

р диаметр мм -|[2=200 диаметр ле р=300

сети по ул.Радужная, д. 18 возникновения аварийных я,тпротяже)
14.49. ситуаций, снижение риска и 2027 протяженн |, 1-60 ротяженн |, [=60 598,10700

смягчение последствий ость ость

чрезвычайных ситуаций ` ‚материал - чугун материал - полиэтилен

ий струкция канализационной
1

диаметр [лем р=150 диаметр Ам р=200

сети по ул.Радужная, д. 20 возникновения аварийных ря

1.146. ситуаций, снижение риска и 2027 протяженн |, 1=56 протяженн |„, [=56 402,91600

смягчение последствий ость ость

чрезвычайных ситуаций материал - чугун материал - полиэтилен

р 'рукция канали
й

р диаметр [мел р=200 диаметр [мл .2=300

сети по ул. Садовая д. 16 возникновения аварийных ротя  Протяжсенн

МАН. ситуаций, снижение риска и 2027 отяженн См .=60 ротяжсенн |, Г=60 558,98700

смягчение последствий ость ость

чрезвычайных ситуаций материал |- керамика |материал - полиэтилен

Реконструкция участка предотвращение
: диаметр мм р=300 диаметр мм р=400

канализационных сетей возникновения аварийных у
21.2. |(коллектор} КНС-4 ({=83м, Н=4м)|ситуаций, снижение риска и 2029  ["Рошяженн |, 142 протяженн |, 1-42 7039,86100

42 м смягчение поспедствий ость ость

чрезвычайных ситуяций материал  |- [асбест материал  |- полиэтилен

1.1.2. НМодер илир | |
бъектов центр

х систем {за иск сетей }|Модернизация воздуходувной
куб.м м кубл/м

производите 60 производите 8,00

11.24. станции КОС 2023 р ин
р. ин 2290,27700

льность кВт. 110 кВт 22,00

р
Модернизация насосного возникновения аварийных марка _ СД-165/45 марка _

СМ 125-

1.1.2.2. |оборудования КНС-4 Замена ситуаций, снижение риска и 2029 насоса насоса 80/315/4 721,66037

насосов в количестве 2 шт.) смягчение последствий мощность кВт 22 мощность кВт 22.

Модернизация насосного
т х марка СД-169/45 марка СМ 125-

1.1.2.3. |оборудования КНС-5 (Замена 2025 насоса насоса 80/315/4 538,55364

насосов в количестве 3 шт.) мощность кВт 32 мощность кВт 22

Реконструкция иловой площадки площадь ‹ площадьр Ы + 2028
На кем.  |1750

за км.

—
|1750 1170,35434

. Л! КОС .
очистки очистки

рукция иловой хи ощад: ;кос бе защита уероз|2028 [10а |вм, [1750
площадь м  |1750 1170,35434

[№22 КОС р р
очистки очистки

1 рукция бил риска и ` площадь площадь
1.1.2.6.

й 028 кв.м. 1800 кв.м. 1800 903,17155

пруда №2 кос последствий чрезвычайных
2

очистки очистки _

Реконструкция билогического площад плои!

1121. пруки! 2028
по бь  |вм [1800

905 [вм

—
|1800 903,17155

пруда №3 КОС 1очистки {очистки

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 26204,16609

эоняилелан

вв

мзеии

‹

‘

‹

<

В

‹

‹

‹

‹

‘

1

‹.

‹

6

‹

:

‹

‹

дано

ог

эвинзьАноц

“‘еаьотодо

‘оннаии

55156686

Тибо

[586

©89

[101959

0$578'059

У6ЁЛУ

$09

$8889

[15

$964

61Е

$9569

615?

25156

685

ТС

ОЕ

15316

689

1014.

959

05578059

с6ЕТЬ

$09

33889

115

$596

6ТЕ

$9569'515

7

с

‘офийст

2901209

я

эмиававаньй

эн)

вялошо4>

219ннаа12900

эиво4и|

51

00000°0

000000

90157'0465|9098/'1692|26876109

$16969

1

082=6'159

00000*9

15

РТ

000000

00000°0

90157°046

<|909811169

С

36861059|61650169

1

08556'159

00000`0

ИеЫХУ

пипилоэячни

тн

кеннончейцен

‘чичонди|

‘1

881

19

18

58СТЕ

188

$16

5

18

1

19

Ш

[86

[185

ЗТт6ЕТ

ТТ

у

ТУ

р

14

ЭТ

ф

|6

Ь

т

т

.

а121э4о

ачаознепнф

те

асоЯ

0505

16705

49

с0т

46007

азоа

ви

1670

8107

МУ

та

49707

19707

17707

15705

азоа

ви

зчикеалоди

конионинтэозня

винечоЧнонениф

ихннво12И

тапол

0507-5207

н

вннопозлюоноя

иэлиэ

ханиеаосииейлноп

0129900

иилесни@

мои

и

нипзАЧлонохэ4

он

«лол

И»

000

Члойи

лээяни

неги

и

1/4)

пи-бу

5%

С50С`01'85

10

изовиоо

половонеяи

.

зофидел

и

илигозлдэне

лноиеЧеио

|
ошнонаонелоон

х
$

эиножогиЯ

1

1)

пи-с$

8%

65051105

10

изоеноо

поховойеяИ

зофида

и

ихилэлдэне

виноива

ео]

оиноивонелон

=
$

эиножонивИ

(угобхуьыях)

тоя

хчНьо12

ХЧИвтИЬО

И

эаалодаихЧопонедл.

еи2900

Апинишэ

вн

“Го8

хчньо1о

илтоиьо

1460

146`0

7460

126`0

1260

1460

81

се

и

иляодилЧопоне

у

хеооэподи

хилоэБилогонхох

я

поиэвиоэйлон

‘иилдэне

уохозьийтяоие

похоза

упчнчиго!

д,

(хелнопои

я)

кинопоятооноч

илоио

(и0я01199)

ИОНЧениоэт9о

ионненосихе

ной

.

‹

.

%0'0

%0'0

%0'0

%0'0

%0'0

%0“СТ

%0'СТ

%0"СТ

зи

кинопоятоогоя

иолоио

ачннезосииейтноп

ивния

ончколинолийн

кеннеливоов4

9900495

ен

ивтимин|

‘у

‘#020405

хчиитоАНоГ

хезитейдон

хияннагаонелоА

хи

10

я121211009

эн

“Тоя

хчньо12

иокозеселой

кгой

о"

И

ОТ

$51

“Я

А

902

9'0:

(исну

то)

Гол

я
ил2о

ИОННОИПРЕИКЕНЕХ

алоонножнлоди

эн

о1эъое4

я

чод00ее

и

иифеяе

оялоэвинох

эончиэтА|‘Е

Соелноподи

я)

‘киномочлооноя

Амэтоио

одаоняик

ойннеяосииейаной

я

хчиовиинийп

“10я|

.

-

-

ззанното

ачнтоонхаэчоп

9990

ито

ч

‘эухоиьо

кохиптогелдочтой

эн

Роя

хчньо1о

хяниоонх4эчоп

виой

с

ри

ру

1

р

ру

ри

ри

о,

Сувиноподи

ч)

кинопочтооноя

мимэтоио

198099

ини

эчняенпоэшоо

очннеяосииефинон|

,

200

%0'0

70

05

%005

70

05

7%0

05

%0

0$

%0

05

а

хчиэв190е

990

ЧТОЯ

хчНьо1о

299900

иэШоо

в

‘ожтоиьо

хохишозеавовтон

эн

тоя

хчньо1о

виоП

т

мол

0с05|Мол

6505|№04

8505|№01

4505|№01

9505

104

с207|№01

720С|№01

6000

чл

сехоц

пи

№

что

0605-5505

ви

виномочзоовоч

иолоио

ханнезосикиедгиой

20129100

нипесина

гой

и

инпядааэнозой

он

«од

И»

ООО

ии

лойн

нонноинилоэяни

нилвидно@эи

инпесииеэй

элелчкАсзй

а

онофлоиоАтойн

хчдотоя

энножилзот

Чизонанхнэффе

номээвилол4эне

и

валэьех

‘иззонжотен

ноколесЕхон

винзьеи$

уччонени

1/50)

ви-ер

5

505-0185

10

итовиоо

иозочонеяИ

зофидез

и

ичито1дэне

вхноиелдеиэ

отинэнаонетооп

х
ф

эиножониа

,

1/1)

пи-5$

5%

600

`0С

10

Иизоеиоо

иолозонеЯИ

чофидех

и

илитолдэне

етноиет

ева

отноижонетооп

я
р

эиножония